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入学手続時には、入学金、前期授業料、委託徴収金を合わせた額を納入してください。
ただし、入学手続きが一次と二次に分かれている場合は、それぞれの期限内に納入してください。
（一次：入学金、二次：前期授業料及び委託徴収金）
また、入学手続きの際には、本学の指定する書類を提出してください。
詳細につきましては、合格通知書に同封する入学手続き要項で確認してください。

　入学手続き完了者が入学辞退をする場合は、2026年3月30日（月）までに入学辞退届を提出してください。納入
金のうち、入学金を除いた額を返還いたします。
　手続き方法につきましては、学生支援課へお問い合わせください。

◎保護者会費・学友会費については、2年次以降も各年度ごとに納入してください。
◎保護者会費には、学生教育研究災害傷害保険料が含まれています。
◎同窓会会費は終身会費です。
◎同窓会については同窓会HP（http://nankyudai-dousoukai.com/）をご覧くださ
　い。また、お問い合わせについては同窓会事務局にお願いします。
　TEL/FAX 0986－46－1087　E-mail：dosokai@nankyudai.ac.jp

（単位：円）学 納 金

入　学　金

内　訳

授　業　料

全学部・学科

入学手続時
（１年次前期分）

2026年10月1日
（1年次後期分）

年　間　計

委託徴収金

250,000 250,000

589,000
508,000
660,000
589,000
839,000
758,000
910,000
839,000

環境園芸学科
子ども教育学科
管理栄養学科
食品開発科学科
環境園芸学科
子ども教育学科
管理栄養学科
食品開発科学科

589,000
508,000
660,000
589,000
589,000
508,000
660,000
589,000

1,178,000
1,016,000
1,320,000
1,178,000
1,428,000
1,266,000
1,570,000
1,428,000

合　　　計

入学手続時内訳
金額

◎授業料には、施設設備費及び実験実習費が含まれています。

（単位：円）学 納 金（2年次以降）
年　　度

前　　　期

589,000
508,000
660,000
589,000

589,000
508,000
660,000
589,000

589,000
508,000
660,000
589,000

589,000
508,000
660,000
589,000

589,000
508,000
660,000
589,000

589,000
508,000
660,000
589,000

環境園芸学科
子ども教育学科
管理栄養学科
食品開発科学科

後　　　期

環境園芸学科
子ども教育学科
管理栄養学科
食品開発科学科

お問い合わせ
南九州大学　学生支援課（宮崎キャンパス）　TEL 0985-83-3406
土日祝日及び本学所定の休日（12月28日～1月4日）を除く8：30～17：00

◎授業料には、施設設備費および実験実習費が含まれています。
◎前期分は4月20日、後期分は10月1日までに納入してください。
◎在学中に授業料の改定が行われた場合は、改定時から新授業料が適用されます。

2年次（2027年度） 3年次（2028年度） 4年次（2029年度）

入学手続き・納入金

入学辞退手続き

2年次以降の納入金

保護者会費

学 友 会 費

同窓会会費

12,000円

15,000円

20,000円
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入学検定料の免除

一般選抜（Ⅰ期・Ⅱ期）と共通テスト利用選抜（Ⅰ期・Ⅱ期）を同時に出願する場合、入学検定料については以下のと
おりとします。その他の複数入試区分出願に減額はありません。

入学検定料の減額

　本学に入学を志願する者で、身体に障害等（視覚障害、聴覚障害、肢体不自由、病弱、発達障害、その他）があり、受

験上及び修学上の配慮や支援が必要な場合は、以下により相談してください。

　なお、相談の時期、内容によっては、本学の受験や入学後に、希望される配慮や支援が講じられない場合もありま

すので、可能な限り早めに相談してください。

　また、相談書の提出期限後に本学を志願することになった場合及び不慮の事故等により身体に障害を有するこ

ととなった場合は、その時点で速やかに相談してください。

　相談書（様式任意）に加え、医師の診断書及び身体障害者手帳、精神障害者保健福祉手帳等を有する者は、その
写しを添えて提出してください。必要な場合には、本学において志願者又はその立場を代弁し得る出身学校関係
者等との面談等を行います。

●総合型選抜……………エントリーシート提出前まで
●その他の入試…………それぞれの出願開始一ヶ月前まで

（1）
（2）
（3）
（4）
（5）
（6）
（7）

入学志願者氏名、フリガナ、性別、住所、電話番号（平日の8：30～17：00に連絡のとれる電話番号）
志望学科、入試区分（日程）
障害の種類、程度
受験上の配慮を希望する事項
修学上の配慮を希望する事項
在学（出身）学校でとられていた配慮
日常生活の状況

（1）

（2）

一般選抜（Ⅰ期）・共通テスト利用選抜（Ⅰ期）………40,000円

一般選抜（Ⅱ期）・共通テスト利用選抜（Ⅱ期）………40,000円

1　相談の方法

本学では「災害対策基本法」に定める災害の罹災及びそれぞれに準ずる事態等を原因とする経済的困窮によ
り、学納金の支払いが著しく困難であると認められる入学希望者に対して、「入学検定料」及び「学納金」を免除
する制度があります。対象となる災害救助法適用地域は、本学ホームページで確認してください。

2　相談書の提出期限

3　相談書の提出先
〒880-0032　宮崎県宮崎市霧島5丁目1番地2　　南九州大学　学生支援課（宮崎キャンパス）

受験上及び修学上の配慮や支援が必要な入学志願者の事前相談

※同時に出願する場合とはインターネット出願で一度に2つの試験区分を選択して出願することです。
　（それぞれの試験区分を別々で出願した場合は同時出願とはみなしません。）
※同時出願による減額は上記「入学検定料の免除2．」の適用を受けていない者に限ります。
※出願書類の「志望理由書」・「調査書」は試験区分ごとに必要です。「志望理由書」が不足する場合は、本学ホーム
　ページよりダウンロードしてご利用ください。

1．学校法人南九州学園災害等罹災者学納金減免制度

2．不合格者が他の試験区分を受験する場合には、一回に限り入学検定料を免除します。

南九州大学　学生支援課（宮崎キャンパス）　TEL0985－83－3406
※土日祝日及び本学所定の休日（12月28日～1月4日）を除く8：30～17：00

※本学では入学検定料が免除となる場合は、Web出願ができません。出願する場合は、以下へお問い合わせください。
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