

入学手続き・納入金

入学手続き時には、入学金、前期授業料、委託徴収金を合わせた額を納入してください。
ただし、入学手続きが一次と二次に分かれている場合は、それぞれの期限内に納入してください。
(一次:入学金、二次:前期授業料及び委託徴収金)
また、入学手続きの際には、本学の指定する書類を提出してください。
詳細につきましては、合格通知書に同封する入学手続き要項で確認してください。

学 納 金

(単位:円)

内 訳		入学手続き時 (1年次前期分)	2026年10月1日 (1年次後期分)	年 間 計
入 学 金	全学部・学科	250,000		250,000
授 業 料	環境園芸学科	589,000	589,000	1,178,000
	子ども教育学科	508,000	508,000	1,016,000
	管理栄養学科	660,000	660,000	1,320,000
	食品開発科学科	589,000	589,000	1,178,000
合 計	環境園芸学科	839,000	589,000	1,428,000
	子ども教育学科	758,000	508,000	1,266,000
	管理栄養学科	910,000	660,000	1,570,000
	食品開発科学科	839,000	589,000	1,428,000

◎授業料には、施設設備費及び実験実習費が含まれています。

委託徴収金

内 訳	金額	入学手続き時
保護者会費		12,000円
学友会費		15,000円
同窓会会費		20,000円

◎保護者会費・学友会費については、2年次以降も各年度ごとに納入してください。
◎保護者会費には、学生教育研究災害傷害保険料が含まれています。
◎同窓会会費は終身会費です。
◎同窓会については同窓会HP (<http://nankyudai-dousokai.com/>) をご覧ください。
また、お問い合わせについては同窓会事務局をお願いします。
TEL/FAX 0986-46-1087 E-mail: dosokai@nankyudai.ac.jp

入学辞退手続き

入学手続き完了者が入学辞退をする場合は、**2026年3月30日(月)**までに入学辞退届を提出してください。納入金のうち、入学金を除いた額を返還いたします。

手続き方法につきましては、学生支援課へお問い合わせください。

2年次以降の納入金

学 納 金 (2年次以降)

(単位:円)

年 度		2年次(2027年度)	3年次(2028年度)	4年次(2029年度)
前 期	環境園芸学科	589,000	589,000	589,000
	子ども教育学科	508,000	508,000	508,000
	管理栄養学科	660,000	660,000	660,000
	食品開発科学科	589,000	589,000	589,000
後 期	環境園芸学科	589,000	589,000	589,000
	子ども教育学科	508,000	508,000	508,000
	管理栄養学科	660,000	660,000	660,000
	食品開発科学科	589,000	589,000	589,000

◎授業料には、施設設備費および実験実習費が含まれています。
◎前期分は4月20日、後期分は10月1日までに納入してください。
◎在学中に授業料の改定が行われた場合は、改定時から新授業料が適用されます。

お問い合わせ

南九州大学 学生支援課(宮崎キャンパス) TEL 0985-83-3406
土日祝日及び本学所定の休日(12月28日～1月4日)を除く8:30～17:00

入学検定料の免除

1. 学校法人南九州学園災害等罹災者学納金減免制度

本学では「災害対策基本法」に定める災害の罹災及びそれぞれに準ずる事態等を原因とする経済的困窮により、学納金の支払いが著しく困難であると認められる入学希望者に対して、「入学検定料」及び「学納金」を免除する制度があります。対象となる災害救助法適用地域は、本学ホームページで確認してください。

2. 不合格者が他の試験区分を受験する場合には、一回に限り入学検定料を免除します。

※本学では入学検定料が免除となる場合は、Web出願ができません。出願する場合は、以下へお問い合わせください。

南九州大学 学生支援課(宮崎キャンパス) TEL0985-83-3406

※土日祝日及び本学所定の休日(12月28日～1月4日)を除く8:30～17:00

入学検定料の減額

一般選抜(I期・II期)と共通テスト利用選抜(I期・II期)を同時に出願する場合、入学検定料については以下のとおりとします。その他の複数入試区分出願に減額はありませぬ。

(1) 一般選抜(I期)・共通テスト利用選抜(I期)……………40,000円

(2) 一般選抜(II期)・共通テスト利用選抜(II期)……………40,000円

※同時に出願する場合とはインターネット出願で一度に2つの試験区分を選択して出願することです。

(それぞれの試験区分を別々で出願した場合は同時出願とはみなしません。)

※同時出願による減額は上記「入学検定料の免除2.」の適用を受けていない者に限ります。

※出願書類の「志望理由書」・「調査書」は試験区分ごとに必要です。「志望理由書」が不足する場合は、本学ホームページよりダウンロードしてご利用ください。

受験上及び修学上の配慮や支援が必要な入学志願者の事前相談

本学に入学を志願する者で、身体に障害等(視覚障害、聴覚障害、肢体不自由、病弱、発達障害、その他)があり、受験上及び修学上の配慮や支援が必要な場合は、以下により相談してください。

なお、相談の時期、内容によっては、本学の受験や入学後に、希望される配慮や支援が講じられない場合もありますので、可能な限り早めに相談してください。

また、相談書の提出期限後に本学を志願することになった場合及び不慮の事故等により身体に障害を有することとなった場合は、その時点で速やかに相談してください。

1 相談の方法

相談書(様式任意)に加え、医師の診断書及び身体障害者手帳、精神障害者保健福祉手帳等を有する者は、その写しを添えて提出してください。必要な場合には、本学において志願者又はその立場を代弁し得る出身学校関係者等との面談等を行います。

- (1) 入学志願者氏名、フリガナ、性別、住所、電話番号(平日の8:30～17:00に連絡のとれる電話番号)
- (2) 志望学科、入試区分(日程)
- (3) 障害の種類、程度
- (4) 受験上の配慮を希望する事項
- (5) 修学上の配慮を希望する事項
- (6) 在学(出身)学校でとられていた配慮
- (7) 日常生活の状況

2 相談書の提出期限

- 総合型選抜……………エントリーシート提出前まで
- その他の入試……………それぞれの出願開始一ヶ月前まで

3 相談書の提出先

〒880-0032 宮崎県宮崎市霧島5丁目1番地2 南九州大学 学生支援課(宮崎キャンパス)